
UNIVERSITÀ 
degli STUDI
DI CATANIA

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DEL FARMACO E DELLA SALUTE

Prot. n. 151970  Catania, 23/02/2024 

IL DIRETTORE 
Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

visto 

visto el 04.01.2016 
e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. n. 2120 del 23.06.2022); 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 
comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05 luglio 2022 e ss.mm.ii. (ultima modifica D.R. 2670 del 05.07.2023); 

vista la nota istruttoria n. 33 del 16.02.2024, acquisita al protocollo di Ateneo in data 19.02.2024, prot. n. 148228, con la 
quale il Prof. Francesco Pappalardo, docente ordinario presso il DSFS, chiede SERVIZI TIPOGRAFICI 
WORKSHOP "THE REGULATORY BARRIERS TO IN SIL/CO TRIALS , per una spesa presunta stimata di 650,00=no iva ai 

art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 633/1972, Progetto Silico World: Lowering 
barriers to ubiquitous adoption of In Silico Trials- ISW" - resp. prof. F. Pappalardo CUP E65F21000170005; 

riscontrata la sopracitata N.I. con la quale il Direttore del Dipartimento di Scienze del Farmaco e della Salute, Prof. Rosario 
650,00=no iva (art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 633/1972), per il 

servizio/fornitura di cui sopra, unitamente al Responsabile Amministrativo Gestionale del dipartimento, dott. Lorenzo 
Piscione; 

richiamata la suddetta N.I. con la quale si nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP) la dott.ssa Grazia Maria 
, in servizio presso il DSFS; 

vista -mail del 19.02.2024 con la quale il RUP trasmette il CIG: B07184EE51 e indica quale operatore economico,
affidatario del servizio di cui Pg Print Di Pafumi Giuseppe ; 

riscontrati regolari gli affidataria; 

considerata 

considerato per la richiesta sopra descritta, mediante 
affidame

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, da considerarsi parte integrante del presente dispositivo: 

1. Si autorizza la procedura di affidamento diretto, 50, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 36/2023, per il 
servizio/fornitura sopra descritto, generato dal sistema di contabilità di 
Ateneo  Easy, al Pg Print Di Pafumi Giuseppe , con sede legale in Gravina di Catania, via 
Roma, n. 95, P.Iva n. 05904370870, complessivo  650,00=no Iva (art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 
633/1972), Progetto 
Trials- ISW", CIG B07184EE51 - CUP E65F21000170005; 

2. La 650,00= no Iva (art. 72, comma 1, lett. C del D.P.R. 633/1972), 13683, anno 2024, 
capitolo 15088810, UPB 57725172043, CUP E65F21000170005, Co.An. D13. 

3. Si autorizzano gli adempimenti consequenziali.

 Il Direttore del DSFS 
 (Prof. Rosario Pignatello) 

R.A.P.


